5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25 января 2018 года

	 № 41

О проведении  спартакиады по мини-футболу среди  сборных команд муниципальных общеобразовательных учреждений Онежского района и Онежского индустриального техникума

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,

1. Утвердить Положение о проведении спартакиады по мини-футболу среди сборных команд муниципальных общеобразовательных учреждений Онежского района и Онежского индустриального техникума согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести спартакиады по мини-футболу среди  сборных команд муниципальных общеобразовательных учреждений Онежского района и Онежского индустриального техникума в г. Онега с 1 февраля 2018 года по 28 февраля 2018 года.

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов (награждение, судейство) при проведении спартакиады по мини-футболу среди  сборных команд муниципальных общеобразовательных учреждений Онежского района и Онежского индустриального техникума.

4. Разместить Положение о проведении спартакиады по мини-футболу среди  сборных команд муниципальных общеобразовательных учреждений Онежского района и Онежского индустриального техникума на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 25 января 2018 года № 41
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении спартакиады по мини-футболу среди сборных команд муниципальных общеобразовательных учреждений Онежского района и Онежского индустриального техникума.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью популяризации мини-футбола и выявления сильнейших спортсменов с целью формирования сборной команды Онежского района для участия в спартакиаде Архангельской области среди общеобразовательных учреждений.

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся с 1 февраля 2018 года в спортивном зале МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества».
УЧАСТНИКИ
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды муниципальных общеобразовательных учреждений Онежского района и Онежского индустриального техникума 1999-2002 г.р. и 2003-2006 г.р.. В старшем возрасте допускаются к участию не более 2-х человек младшего возраста, если они не принимают участие в соревнованиях своего возраста. Состав команды не менее 5 участников, включая вратаря. Присутствие представителя команды во время игр обязательно.
РУКОВОДСТВО И ПРОВЕДЕНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляется методистом отдела общего среднего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования Савиной А.А. и отделом культуры, туризма и спорта администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главного судью соревнований Легичева А.Н.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Игры проводятся по действующим правилам мини-футбола в один круг. Команда, занявшая первое, второе, третье место награждаются грамотой, игроки – грамотами и медалями.

ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Финансирование соревнования (награждение и судейство) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

ЗАЯВКИ
Заявки на участие заверенные врачом подаются главному судье соревнований Легичеву А.Н.  перед началом первых игр.

0318012500410
0318012500410